

به نام خدا

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سبزوار

دانشکده پرستاری

طرح درس عملی کارآموزی پرستاری بزرگسالان ۲و۱

نام واحد: پرستاری بزرگسالان ۱ و ۲

نوع واحد: عملی (کارآموزی) تعداد واحد: ۲ واحد

پیش نیاز: تئوری درس پرستاری بزرگسالان ۱ و ۲

فراگیران: دانشجویان ترم ۴ کارشناسی پرستاری محل برگزاری: بخش جراحی عمومی و ارتوپدی بیمارستان امداد

هدف کلی:

از دانشجو انتظار می رود در زمینه مراقبت از بیماران دارای عمل جراحی مهارت لازم را کسب نموده به نحوی که بتواند مراقبت های پرستاری قبل و بعد از عمل جراحی را طبق فرآیند پرستاری انجام دهد.

اهداف اختصاصی:

دانشجو باید بعد از اتمام این دوره کارآموزی بتواند:

۱- قسمت های مختلف بخش جراحی و ارتوپدی و وظایف پرسنل را بشناسد، تا در موارد لزوم به آنها مراجعه نماید

۲- محل وسایل مورد نیاز در بخش را شناسایی کند و در مواقع لزوم از آنها استفاده کند

۳- علائم حیاتی بیماران را کنترل ، ثبت و چارت نماید.

۴- از طریق انجام مصاحبه با بیمار یا همراهی، اطلاعات ذهنی مورد نیاز در بررسی بیمار را جمع آوری کند.

۵- معاینه فیزیکی بیمار را جهت جمع آوری اطلاعات عینی انجام دهد.

۶- آزمایشات تشخیصی رایج(قند خون، الکترولیتها، اوره ، کراتینین، هموگلوبین، هماتوکریت) را تفسیر نموده و نتایج

غیرطبیعی را به پرستار مسئول بیمار گزارش کند.

۷- تشخیص های پرستاری را با توجه به نتایج بررسی مددجو مطرح کند.

۸- مراقبت پرستاری را طبق الگوی فرآیند پرستاری برای مددجو تهیه و اجرا کند.

۹- برنامه آموزشی برای مددجو و خانواده وی تهیه و اجرا نماید.

۱۰- مراقبت از محل جراحی (تعویض پانسمان، کشیدن درن، بخیه، و شستشوی زخم) را با رعایت اصول صحیح و استریل انجام دهد.

۱۱- محلولهای ضدعفونی (الکل، بتادین، اسید استیک، آب اکسیژنه) را در مراقبت از زخم بطور صحیح بکار برد.

۱۲- داروهای خوراکی مددجو را با رعایت اصول صحیح اجرا کند.

۱۳- تزریق عضلانی را با رعایت اصول صحیح انجام دهد.

۱۴- محلولهای وریدی (سرم ها) را با رعایت اصول صحیح تنظیم نماید.

۱۵- بعد از آماده کردن مددجو، وی را به اتاق عمل تحویل داده و با بررسی شاخص های لازم (سطح هوشیاری، راه هوایی، علائم حیاتی) مددجو را از اتاق ریکواری تحویل گیرد.

۱۶- داروهای رایج بخش (آنتی بیوتیک، داروهای مخدر، مسکن) سرم های وریدی (نرمال سالین، یک سوم دو سوم، دکستروز سالین، دکستروز واتر) را با ذکر دسته دارویی، کاربرد، عوارض رایج و مراقبت های پرستاری توضیح دهد.

۱۷- اصطلاحات رایج و علمی بخش را بداند و در گزارشات از آنها استفاده کند.

۱۸- نتایج بررسی مددجو، اقدامات پرستاری و دستورات دارویی را به صورت شفاهی و کتبی گزارش کند.

وظایف دانشجو:

-حضور به موقع در بخش

-افزایش اطلاعات و معلومات مرتبط با بیماران و بخش

-شرکت در امتحان پایان دوره

-تهیه طرح مراقبتی و کارت دارویی

-شرکت در برنامه های آموزش انفرادی و گروهی

-انجام تکالیف و ارائه کنفرانس

ارزشیابی:

- ارزشیابی عمومی ۵ نمره
- ارزشیابی اختصاصی ۱۰ نمره
- کنفرانس-دارو ۲ نمره
- طرح مراقبتی ۱ نمره
- امتحان پایان دوره ۲ نمره
- جمع ۲۰ نمره